
Согласно член 35 од Правилата за котација го објавуваме следново: 
 
 

Известување за голема зделка 
 
 

Назив на органот кој ја донел одлуката за 
склучување на голема зделка/и 

Надзорен Одбор на СКОПСКИ ПАЗАР 
АД Скопје  

Број и датум на донесена одлука од 

соодветен орган 

02-305/65-1 од 18.04.2024 на 
Надзорен Одбор 

Предмет на  зделката или меѓусебно 
поврзаните зделки  

Продажба на недвижен имот 
евидентиран на КП 1306/1 и КП 1306/2 
КО Гази Баба и соодветно запишани 
на имотен лист 8882 КО Гази Баба и 
имотен лист 1077 КО Гази Баба 

Вредност на зделката (вклучувајќи, без 
ограничување, заем, кредит, залог, гаранција) 
или меѓусебно поврзани зделки, доколку таквата 
зделка, односно зделки се однесуваат на 
стекнување или на отуѓување, или на можно 
отуѓување, директно или индиректно на имот на 
друштвото чијашто вредност изнесува над 20% 
од книговодствената вредност на имот на 
друштвото определена врз основа на 
последните финансиски извештаи на 
друштвото, со исклучок на зделки извршени 
(остварени) во текот на редовното работење на 
друштвото, зделки поврзани со стекнување 
преку запишување обични акции на друштвото, 
и зделки поврзани со стекнување на 
конвертибилни обврзници, како и други зделки 
определени во статутот на друштвото како 
зделки на кои ќе се применува постапката на 
одобрување на големи зделки, на начинот 
определен со Законот за трговски друштва.  

1) апсолутен износ: 9.564.485 евра 
без вклучен ДДВ (или 588.911.166 
денари без вклучен ДДВ) 
 
2) релативен износ 19,30% во однос 
на вредноста на имотот на друштвото, 
односно 25,04% од вредноста на 
капиталот и резервите на друштвото 
определени врз основа на последните 
финансиски извештаи на друштвото 
 
 
Цената соодветствува со пазарната 
вредност на таков тип на зделки. 
  
  
 

Страна односно страни на зделката СКОПСКИ ПАЗАР АД Скопје и ЛИДЛ 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ДООЕЛ Скопје 

Корисник односно корисници на зделката  
/ 

Други материјални услови на зделката 
(карактеристики, услови, рокови и други 
материјални услови) 

 
/ 

 
 
 


